Bà Nguyễn Thị H phải chịu 50% án phí ly hôn sơ thẩm sung công quỹ 

nhà nước. 

Áp dụng khoản 7 Điều 26 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 

30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, 

thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án: 

Bà Nguyễn Thị H phải nộp 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn 

đồng) án phí ly hôn sơ thẩm sung công quỹ nhà nước. 

Bà Nguyễn Thị H đã nộp 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) tạm ứng án 

phí sơ thẩm theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí tòa án số 0003367 ngày 24 

tháng 6 năm 2024 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Bảo Lạc, tỉnh Cao 

Bằng. Bà Nguyễn Thị H được trả lại 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn 

đồng) tạm ứng án phí đã nộp. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

Nơi nhận: 
- Đương sự; 

- TAND tỉnh Cao Bằng; 

- VKSND huyện Bảo Lạc; 

- Chi cục THADS huyện Bảo Lạc;